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صنعت و تجارت

اتصال الکترونیکی انبارهای اموال 
تملیکی سراسر کشور

مدیر فناوری اطلاعــات و امنیت فضای مجازی اموال 
تملیکی از اتصال برخط انبارها طی سال  جاری خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  حسین قمری مدیر فناوری 
اطلاعات و امنیت فضای مجازی این سازمان، از اتصال 
الکترونیکی انبارهای اموال تملیکــی به منظور تبادل 
برخط داده ها و اطلاعات طی ســال جاری در سراسر 
کشور خبر داد.وی با اشــاره به فاصله انبارهای تحت 
تملک سازمان از ساختمان های اداری افزود: با اجرای 
طرح اتصال انبارهای سازمان به شبکه سراسری، تمام 
فرآیندها از جمله تشــکیل پرونده و صدور قبض انبار 
در محل انبار صورت خواهد پذیرفــت. علاوه بر آن 
نظارت و رصد کالا به صورت شفاف و سیستمی پایش 
می شود.قمری در خصوص پیشرفت این پروژه، با بیان 
اینکه در سراسر کشــور 86 انبار کالای تملیکی وجود 
دارد اظهار داشت: تاکنون 22 انبار در سراسر کشور به 
این سامانه متصل شده اند که امکان صدور قبض انبار 
در محل را دارند و مابقی انبارها نیز در بازه زمانی شش 
ماهه به سامانه متصل می شوند.این مقام مسئول با تاکید 
بر اینکه در راستای اجرای قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز، صدور قبض انبار الکترونیک پس دریافت کالا 
از کاشفین )دستگاه های مربوطه( از جمله وظایف این 
سازمان است، بیان داشــت: طرح فوق اقدامی موثر در 
راســتای اجرای قانون بوده که به شفافیت و سلامت 
اداری می انجامد.وی ادامه داد: در حال حاضر کاشفین با 
صورتجلسه های دستی کالاهای مکشوفه را به سازمان 
تحویل می دهند، که بر اســاس قانون می بایست کالا 
با صورتجلســه های الکترونیکی و سیســتمی حاوی 
شناسه یکتای پرونده های قاچاق تحویل سازمان گردد 
تا در ادامه قبض انبار از سوی سازمان صادر شود.قمری 
افزود: به همین دلیل عدم اجرای بخش فوق توســط 
کاشفین باعث شده تا ورود اطلاعات صدور قبض انبار 
توسط کاربر صورت می گیرد و همین عامل، علاوه بر 
افزایش زمان انجام کار، خطای انسانی در ثبت اطلاعات 

را به همراه دارد. 

سرنوشت نامعلوم ۸.۹میلیون قطعه جوجه
جوجه ها به شکل کولبری از مرزهای 

کشور خارج می شود
نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی گفت: 
اطلاعاتی در دست داریم که بســیاری از جوجه ها به 
شکل کولبری و استفاده از چارپایان از مرزهای کشور 
خارج می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،حبیب اسدالله 
نژاد میزان جوجه ریزی را در فروردین ماه ۱2۳ میلیون 
و ۴6۵ هزار و ۹۳6 نفر بوده که از این میزان ۱۱2 میلیون 
و 8۱6 هــزار و ۱۹۵ قطعه آن جوجه ریــزی با مجوز 
بوده اســت.وی با بیان اینکه میزان جوجه ریزی بدون 
مجوز قابل رهگیــری یک میلیــون و ۷۹۹ هزار و ۹۱ 
قطعه بوده اســت، گفت: این واحدها مجوز دارند اما 
بیش از رقمی که در مجوزشــان آمــده، جوجه ریزی 
کرده اند.اســدالله نژاد ادامه داد: همچنیــن 8 میلیون و 
8۹۰ هزار و ۹۵۰ قطعه جوجه ریــزی نیز بدون مجوز 
و غیرقابل رهگیــری بوده و در واحدهــای مرغ مادر 
آمار مشخص وجود دارد که نشــان می دهد این میزان 
جوجه خارج شده و اگر به مراکز تولید رفته باشد باید 
وارد بازار شــود اما خبری از عرضه این اقلام به بازار 
نیست.وی با بیان اینکه با این شرایط نمی توان پیگیری 
کرد که این حدود 8 میلیــون و ۹۰۰ هزار قطعه جوجه 
کجا رفته است، اضافه کرد: اطلاعاتی در دست داریم 
که بسیاری از جوجه ها به شکل کولبری و با استفاده از 
چارپایان از مرزهای کشور خارج می شود.حجم زیادی 
جوجه از کشور قاچاق می شــود و قصور دستگاه های 
مسئول محرز است اسدالله نژاد ادامه داد: با این شرایط، 
معتقدیم که حجم زیــادی از جوجه ها از این طریق به 
خارج از کشور قاچاق می شود.وی در مورد اظهارات 
سخنگوی ســتاد مبارز قاچاق کالا و ارز در خصوص 
کشــفیات اندک جوجه قاچاق در مرزها گفت: ما در 
مورد جوجه های قاچاق کشف شده صحبت نمی کنیم 
صحبت ما جوجه هایی است که دور از چشم این ستاد 
و عملکرد ضعیــف نظارتــی وزارتخانه های جهاد و 
صمت از کشور خارج شده اند.وی با ذکر این توضیح 
که شــرایط کمبود تولید جوجه از 6 ماه قبل قابل پیش 
بینی بود و صدور مجــوز واردات جوجه با ارز ۴2۰۰ 
تومانی و ایجاد رانتی عظیم در این خصوص قابل دفاع 
نیســت، گفت: علاج واقعه را باید قبل از وقوع کرد و 
قصور دســتگاه های مسئول نســبت به امنیت غذایی 
 و تأمیــن نیاز پروتئینی اســتراتژیک کشــور محرز و

 واضح است.

گروه صنعت معدن تجارت -اعظم زندیه - دنیای صنعت 
خودرو از ابتدا تا به امروزبا پستی و بلندی های فراوان روبه 
رو شده و در ایران این تلاطم بیشتر بوده است. این روزها 
بار دیگر مجلس شورای اسلامی دست به کار شده و بار دیگر طرحی 
مبنی بر عرضه خودرو در بورس کالا هرچند تا حدی از رانت بازار 
خواهد کاســت، با این حال، با توجه به وجود ایرادات کلی در آن، 
سیکل معیوب فعلی در صنعت خودرو همچنان ادامه خواهد یافت. 
دلیل اصلی ادامه این سیکل معیوب، تداوم حضور شورای رقابت در 
پروسه قیمت گذاری است، موضوعی که حکم سیاست های دستوری 

در حوزه قیمت خودرو را تمدید می کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، ایرادات زیادی بــرای ورود خودرو به 
بورس هست که شاید مجلس شورای اسلامی در طرح پیشنهادی به 
زوایای پنهان آن نگاه موشکافانه نداشته است. مرور این شش ایراد 
با آن چه هم اکنون در عرصــه قیمت گذاری رخ می دهد، حکایت از 
شباهت های بسیار میان طرح عرضه خودرو در بورس و شیوه فعلی 
قیمت گذاری توسط شورای رقابت دارد. البته اختلافاتی نیز میان این 
دو طرح وجود دارد، از جمله این که با عرضه خودرو در بورس کالا، 
طرح های فروش و سیستم قرعه کشی حذف می شوند و رانت حاصل 

از اختلاف قیمت کارخانه و بازار نیز از بین می رود. 
با توجه به ایرادهای مهمی که به طرح عرضه خودرو در بورس کالا 
وارد اســت، به نظر می رســد این طرح نیز نمی تواند دردهای بازار 
خودرو را درمان کند و شــاید تنها برای مقطعی کوتاه در حکم یک 
آرام بخش ظاهر شود. در واقع مجلسی ها به جای آن که غده اصلی 
بیماری - قیمت گذاری دســتوری- را بردارند، به سراغ بافت های 
اطراف آن رفته اند، غافــل از این که تا وقتی این غــده از بین نرود، 

درمانی در کار نخواهد بود. 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اخیرا طرح عرضه 
خودرو در بورس کالا را تصویب کرد و این طرح حالا باید در صحن 
علنی رای گیری شود. در صورت تصویب و تایید نهایی این طرح، 
فروش محصولات خودروسازان بزرگ وابسته به دولت، به بورس 

کالا محدود خواهد شد.
 نقش چالش برانگیز شورای منفعل رقابت 

درنوسانات قیمت خودرو 
بابک صدرایی، کارشناس صنعت خودرو در گفت و گو با خبرنگار 
روزنامه اقتصادسرآمد،  ضمن اشاره به این نکته که هدف مجلسی ها 

از فرســتادن خودرو به بورس کالا، تنظیم بازار به نفع هر دو طرف 
مصرف کننده و تولیدکننده اســت، بــا این حال تداوم سیاســت 
قیمت گذاری، طرح موردنظــر را از اهــداف آن دور خواهد کرد، 
به اقتصاد سرآمد، گفت: نکته چالشــی و بحث برانگیز این طرح اما 
تداوم حضور شــورای رقابت به عنوان نهادی به اصطلاح تنظیم گر 
)رگولاتور( در پروســه قیمت گذاری خودرو اســت. طبق مصوبه 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس، قیمت پایــه خودروها را برای 

عرضه به بورس کالا، شورای رقابت تعیین خواهد کرد.

ضربات سنگین شورای رقابت بر تولید در ایران
وی با بیان این مطلب که، مجلسی ها شورای رقابت را مسوول تعیین 
قیمت پایه خودروها قرار داده اند، افزود: شورایی که خودروسازان 
می گویند سیاست ها و عملکردش ضربه های سنگینی بر پیکر تولید و 
حتی کیفیت و توسعه محصول خودروهای داخلی وارد آورده است. 
در طرح مجلس بناست بازار خودرو از مسیر بورس تنظیم شود، حال 
آنکه خودروســازان به دلایل مختلف به ویژه تحریم و چالش های 

مالی، امکان استفاده تمام و کمال از ظرفیت تولید خود را ندارند.

در طرح مجلس، عرضه و تقاضا در بستر بورس تعیین می شود
صداریی ضمن یادآوری این موضوع که در طرح کمیسیون صنایع 
مجلس شورای اسلامی، قیمت فروش خودروهای داخلی را عرضه 
و تقاضا در بستر بورس تعیین خواهد کرد، افزود: این در حالی است 
که احتمالا باز هم با قیمت هایی متفاوت در بازار مواجه خواهیم شد؛ 
بنابراین امکان شکل گیری اختلاف قیمت بین قیمت کشف شده در 
بورس و قیمت بازار وجود دارد. یکی از مســائلی که می تواند مانع 
افزایش این فاصله قیمتی شود، ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا است 

و این موضوع با مساله تولید ارتباط دارد.
این کارشــناس خودرو تاکید کرد: مشــکل از آنجا شروع می شود 
که خودروســازان همچنان گرفتار قیمت گذاری دستوری هستند. 
وقتی قرار اســت قیمت پایه را شــورای رقابت تعیین کند، معنای 
آن تداوم زیان دهی خودروســازان و ادامه چالش مالی آنها است که 
اجازه نمی دهد تولید در حد قابل توجه و متناسب با ظرفیت اسمی 

افزایش یابد.
عرضه خودرو در بستر بورس کالا در کل می تواند سیاست درستی 
برای تنظیم خودکار بازار باشــد، مشــروط بر اینکه اصول اولیه آن 
رعایت شود. آنچه آرامش را از بازار خودرو طی این سال ها گرفته، 
توزیع رانت و سوداگری در آن به واسطه قیمت گذاری دستوری بوده 
است. در چنین فضایی، گاهی حتی رشد تیراژ نیز نمی تواند از حجم 
تقاضا بکاهد، زیرا همه می خواهند از رانت ناشی از اختلاف قیمت 

کارخانه و بازار خودرو سود ببرند. 
با عرضه خودرو در بــورس کالا، طبعا دیگر خبــری از طرح های 
فــروش و قرعه کشــی نیســت و دیگر چیــزی به اســم قیمت 
کارخانه ای )بــرای فروش( وجود نــدارد، اما آیا خودروســازان 
توان تولید و عرضه محصــول را به حدی که میان قیمت کشــف 
 شــده در بورس و قیمت بــازار، اختــلاف زیادی ایجاد نشــود، 

خواهند داشت؟.
تحریم به عنوان عاملی بیرونی به جای خود؛ مساله دیگری که در این 
سال ها صنعت خودرو را بســیار آزار داده و سبب بروز چالش های 
کمی و کیفی در آن شده، کمبود منابع مالی به دلیل اعمال سیاست های 
دستوری در حوزه قیمت گذاری اســت. سیاست گذار سعی کرده با 
اعمال قیمت گذاری دستوری، مصرف کننده را راضی نگه دارد، غافل 
از اینکه سبب تحلیل رفتن بنیه تولیدکننده شده و از آن سو سوداگران 

را فربه تر کرده است.

نقش چالش برانگیز شورای منفعل رقابت در نوسانات قیمت خودرو» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

عرضه و تقاضا در بستر بورس تعیین می شود؟

اصناف

عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: با برنامه ریزی برای 
فراهم کردن زیرساخت ها جهت بهبود شرایط تولید گام به گام می توان به تحقق 
شعار امسال دست یافت.به گزارش اقتصادســرآمد، سید محمد جعفری با بیان 
اینکه در سال های اخیر نامگذاری های سالانه از سوی رهبر معظم انقلاب بر اصل اقتصاد با 
محوریت تولید بوده است، اظهار داشت: برای چرخیدن چرخ اقتصاد نیاز است که چرخ تولید 
بچرخد و به همین دلیل نیز امسال به تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها نامگذاری شده است.
وی با بیان اینکه نامگذاری امسال را باید چند بعدی مورد توجه قرار داد و تنها بر تولید تمرکز 
نکنیم، خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری تولید را با عنوان راهی برای خودشکوفایی ایران 
مطرح کردند زیرا با برنامه ریزی و فراهم کردن زیرســاخت ها می توانیم به بهبود اقتصادی 
دست یابیم که به موجب آن رونق نیز در بخش های مختلف به وجود خواهد آمد.وی افزود: 
تولیداتی که به طور کامل در کشور انجام می شود و محصولاتی که در تولید وابستگی هایی به 
مواد اولیه وارداتی دارند باید دسته بندی شده تا طی یک برنامه مدون علمی گام به گام شرایط 
بهبود پیدا کند.جعفری تاکید کرد: واردات هدفمند مواد مورد نیاز کارخانجات به تولید کمک 
می کند و صادرات محصولات، مشوقی برای افزایش تولید محسوب می شود که استمرار این 
نوع تجارت در رونق اقتصادی موثر خواهد بود.به گفته وی، توجه به تامین الزامات تولید و 
فروش محصولات، ارز آوری به دنبال خواهد داشت و اقتصاد را در شرایطی نوین قرار می 
دهد که به نفع کشور خواهد بود.عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با بیان 
اینکه فعالان بخش خصوصی و بنگاه داران اقتصادی کشور بارها اعلام کرده اند که نیازی به 
کمک در تولید ندارند و تنها خواستار کاهش قوانین و مقررات هستند تا بتوانند بدون موانع 

سخت فعالیت های خود را پیش ببرند.
وی با بیان اینکه از بزرگترین موانع بر سر راه تولید هماهنگ نبودن دستگاه های ذی ربط در 
این حوزه است، تصریح کرد: سازمان های مربوطه هر کدام قوانینی را مصوب و ابلاغ می کنند 
که در تضاد یا موازی با یکدیگر است در نتیجه مشکلاتی را برای تولیدکنندگان ایجاد می کند.
به گفته جعفری، ابلاغ دستورالعمل های فوری و خلق الساعه به طور مداوم پیش بینی و برنامه 
ریزی برای ماه های آینده را سلب می کند که خود از موانع رونق تولید است.بنابر این  گزارش 
،  امسال رهبر معظم انقلاب با انتخاب شعار »تولید، پشــتیبانی ها، مانع زدایی ها« بر اهمیت 

جهش تولید و حمایت از تولیدکنندگان و رفع موانع پیش روی تولیدکنندگان تاکید کردند.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه با بیان اینکه شرایط لازم برای برپایی 
نمایشگاه دائمی فراهم شده اســت، گفت: به دنبال تحقق تجارت ۳۰ میلیارد 
دلاری میان دو کشور هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، مهرداد سعادت  با بیان 
اینکه حجم تجارت ایران و ترکیه در سال 2۰2۰ میلادی کاهش بسیاری را تجربه کرد، اظهار 
داشت: در این سال 2 میلیارد دلار صادرات و 2 میلیارد و 2۵۴ میلیارد دلار واردات انجام 
شده، این در حالی است که پیش از این مبادلاتی ۱۵ میلیارد دلاری را با این کشور تجربه 
کرده بودیم.وی خاطرنشان کرد: عوامل بسیاری در تجارت دو کشور تاثیر داشته که شیوع 
ویروس کرونا و افزایش تحریم ها از مهمترین مشکلات محسوب می شود و بر اساس آن 
در یک سال گذشته کمتر صادرات و بیشتر واردات انجام شده است.سعادت تصریح کرد: 
بررسی های اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه نشان می دهد که با توجه به مزیت های 
صادراتی به این کشور ظرفیت ۱۵ میلیارد دلاری برای مبادلات تجاری در صورت بهبود 
اوضاع برای تجارت وجود دارد.وی با بیان اینکه اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه به 
دنبال ترسیم نقشه راهی برای بهبود مبادلات دو کشــور است، خاطرنشان کرد: در همین 
راستا سال گذشــته به موضوع اخلاق تجارت میان دو کشور پرداخته و شاخصه هایی در 
این زمینه انتخاب شد، زیرا در صورتی که خواستار اصلاح حجم تجارت و تحقق اهداف 
باشیم باید نسبت به حل مشکلات ریشه ای اقدام کنیم.رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران 
و ترکیه تاکید کرد: بررسی های اولیه نشان داد بسیاری از مشکلات ناشی از اخلاق تجارت 
است که باید در شرایطی قرار بگیرد تا از مشــکلاتی که تجار با آنها دست و پنجه نرم می 
کنند، کاسته شود و در سال گذشته به این موضوع پرداخته شد و امیدواریم به نتیجه مطلوب 
آن دست پیدا کنیم.وی با بیان اینکه در سال جاری اقتصاد پاسخگو موضوع مورد اهمیت 
برای حل مشکلات تجارت ایران و ترکیه در نظر گرفته شده است، اظهار داشت: بر اساس 
آن به سوالاتی که در مورد اقتصاد دو کشــور وجود دارد پاسخ داده خواهد شد.سعادت با 
بیان اینکه تجارت ۳۰ میلیارد دلاری از اهداف اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه است، 
تصریح کرد: این ارقام برای حجم تجارت دور از انتظار نیست زیرا در سال های گذشته 2۱ 
میلیارد دلار مبادله میان دو کشور صورت گرفته است.وی با بیان اینکه برای افزایش تجارت 
نیاز به بهبود زیرساخت ها داریم، تاکید کرد: به دنبال آماده سازی زیرساخت های تجاری 

هستیم تا با افزایش تجارت ایران و ترکیه با مشکلی مواجه نشویم.

رییس کنفدراســیون صادرات ایران 
می گوید در صورت بازگشت امریکا 
به برجام و لغو یــا کاهش تحریم ها، 
مدیریت شرایط اقتصادی کشور اهمیت فراوانی 
دارد.به گزارش اقتصادســرآمد،  محمد لاهوتی 
در جریان نشســت فعالان بخــش خصوصی با 
رییــس جمهور بــه ارائه برخــی از دغدغه های 
صادرکنندگان در ماه های پایانی دولت پرداخت 
و از پیش بینی افزایش صادرات در سال۱۴۰۰ در 

صورت برطرف کردن برخی نگرانی ها سخن گفت.عضو اتاق بازرگانی تهران درباره صحبت های 
مطرح شده در نشست با روحانی، بیان کرد: بخش نخســت صحبت هایم به پیش بینی ها از روند 
صادرات اختصاص داشت. یکی از موضوعات تاثیرگذار بر روند صادرات در سال جاری، اصلاح 
ابلاغیه ۱۷۷ است که سرانجام پس از تلاش سه ساله اتاق ایران و مجموعه فعالان اقتصادی انجام 
پذیرفت و بر این اساس، پیش بینی می شــود که صادرات در سال ۱۴۰۰ روندی متفاوت از آنچه 
در سال ۱۳۹۹ به وقوع پیوست را طی کند و انتظار رشد صادرات وجود دارد.او سپس به یکی از 
دغدغه صادرکنندگان که در این نشست مطرح شده است، اشاره کرد و گفت: صادرکنندگان نگران 
آن هستند که در صورت بازگشت آمریکا به برجام، رفع تحریم ها و آزاد شدن منابع، دولت برای 
تقویت پول ملی اقدام به ارزپاشی کند. در حالی که اگر این اقدام بدون بررسی های کارشناسی و 
با تعیین نرخ های دستوری صورت گیرد، قطعا پیش بینی هایی که در مورد رشد صادرات در سال 
۱۴۰۰ وجود دارد، محقق نخواهد شــد. در واقع، علاوه بر کاهش صــادرات، افزایش قاچاق نیز 
محتمل خواهد بود. از این رو، این درخواست را مطرح کردم که دولت از چنین اقدامی پرهیز کند.

لاهوتی گفت: درخواست دیگری که در این جلسه بیان کردم آن بود که در ۱۰۰ روز باقیمانده از 
دوره فعالیت دولت، حتی المقدور از صدور بخشنامه یا دستورالعمل جدید از سوی دستگاه های 
دولتی جلوگیری به عمل  آید. چرا که اگر بخشنامه ای در این مدت تصویب و ابلاغ شود و فعالان 
اقتصادی را با مشــکل مواجه کند، با توجه به تغییر دولت حداقل شــش ماه زمان  می برد که این 

بخشنامه اصلاح شود.

عضو اتاق بازرگانی ایران:

شعار سال با برنامه ریزی گام به گام 
محقق می شود

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه 

هدفگذاری برای دستیابی به تجارت 
۳۰ میلیارد دلاری میان ایران و ترکیه

رییس کنفدراسیون صادرات مطرح کرد؛

یک نگرانی ارزی در صورت 
بازگشت آمریکا به برجام

آگهي تجدید  )2( فراخوان مناقصه 
عمومي یک مرحله اي

سازمان جهاد كشاورزي استان همدان در نظر دارد مناقصه عمومی  به شرح زیر 1-خرید پیوند سرشاخه کاری در ختان گردو  به میزان 70000  )هفتاد  هزار( 
پیوند  در سطح استان همدان  طبق شرایط مناقصه  با شماره فراخوان : 2000000235000004 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
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الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ  1400/02/08 می باشد.
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